
Schulsozialarbeit an den Mainzer Gymnasien 
Stand: Februar 2025 
 

Gutenberg-Gymnasium 
 
Leoni Ervens 
Tel. 0162 4613463 
leoni.ervens@stadt.mainz.de 
 
An der Philippsschanze 5 
55131 Mainz 
www.gutenberg-gymnasium.de 
 

Gymnasium am Kurfürstlichen Schloss 
 
Julia Ditthardt 
Tel. 0152 59613027 
julia.ditthardt@stadt.mainz.de 
 
Leo-Trepp-Platz 1 
55116 Mainz 
www.schloss-online.de 
 

Rabanus-Maurus-Gymnasium 
 
Isabella Mione 
Tel. 0152 57125364 
isabella.mione@stadt.mainz.de 
 
117er Ehrenhof 2 
55118 Mainz 
www.rama-mainz.de 
 

Frauenlob-Gymnasium 
 
Gülsen Alan 
Tel. 0152 59180624 
guelsen.alan@stadt.mainz.de 
 
Adam-Karillon-Straße 35 
55118 Mainz 
www.frauenlob-gymnasium.de 
 

Otto-Schott-Gymnasium 
 
Henrik Angstmann 
Tel. 0173 3507672 
henrik.angstmann@stadt.mainz.de 
 
Hannah Kübler 
Tel. 0152 03663621 
hannah.kuebler@stadt.mainz.de 
 
An Schneiders Mühle 1 
55122 Mainz 
www.osg-mainz.de 
 

Gymnasium Mainz-Oberstadt 
 
Susanne Barber 
Tel. 0152 59612256 
susanne.barber@stadt.mainz.de 
 
Sabrina Gehrendorf 
Tel. 0152 25393299 
sabrina.gehrendorf@stadt.mainz.de  
 
Hechtsheimer Straße 29 
55131 Mainz 
www.gymnasium-oberstadt.de 

Gymnasium Mainz-Mombach 
 
Anna Ringler 
Tel. 0152 25393297 
anna.ringler@stadt.mainz.de  
 
Susanne Barber 
Tel. 0152 59612256 
susanne.barber@stadt.mainz.de 
 
Karlsstraße 23 
55120 Mainz 
www.gymmo.de 
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Schulsozialarbeit an den Mainzer Grundschulen 
Stand: Februar 2025 
 

Eisgrubschule 
 
Christina Claxton 
Tel. 0173 6769974 
christina.claxton@stadt.mainz.de 
 
Eisgrubweg 1 
55116 Mainz 
www.eisgrubschule-mainz.de 
 

Marc-Chagall-Schule 
 
Christina Claxton 
Tel. 0173 6769974 
christina.claxton@stadt.mainz.de 
 
Daniel-Brendel-Straße 11 
55127 Mainz 
www.marc-chagall-schule.de 
 

Grundschule Am Lemmchen 
 
Miranda Abazi 
Tel. 0152 08197615 
miranda.abazi@stadt.mainz.de 
 
Am Lemmchen 48 
55120 Mainz 
www.lemmchenschule-mainz-mombach.de 
 

Grundschule An den Römersteinen 
 
Bianca Lutz 
Tel. 0173 3493074 
bianca.lutz@stadt.mainz.de 
 
Am Wildgraben 29 
55128 Mainz 
www.gs-an-den-roemersteinen-mainz.de 
 

Dr.-Martin-Luther-King-Schule 
 
Ayse Bayraktar 
Tel. 0152 25393295 
ayse.bayraktar@stadt.mainz.de  
 
John-F.-Kennedy-Straße 7 
55122 Mainz 
www.gs-dr-martin-luther-king.de 
 

Grundschule Im Feldgarten 
 
Michéle Nagel 
Tel. 0172 5486513 
michele.nagel@stadt.mainz.de 
 
Feldgartenstraße 3 
55129 Mainz 
www.grundschule-ebersheim.de 
 

Leibnizschule 
 
Marina Wagner 
Tel. 0172 5260292 
marina.wagner@stadt.mainz.de 
 
Leibnizstraße 13 
55118 Mainz 
www.leibnizschule-mainz.de 
 

Feldbergschule 
 
Marina Wagner 
Tel. 0172 5260292 
marina.wagner@stadt.mainz.de 
 
Feldbergplatz 4 
55118 Mainz 
www.gs-feldberg-mainz.de 
 

Erich Kästner Schule 
 
Ayse Bayraktar 
Tel. 0152 25393295 
ayse.bayraktar@stadt.mainz.de 
 
Küferweg 53 
55128 Mainz 
www.eks-mainz.de 
 

Heinrich-Mumbächer-Schule 
 
Mareike Lippert 
Tel. 0152 25393301 
mareike.lippert@stadt.mainz.de  
 
Essenheimer Straße 40 
55128 Mainz 
www.heinrich-mumbaecher-schule.de 
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Schillerschule 
 
Katharina May 
Tel. 0173 6619653 
katharina.may@stadt.mainz.de 
 
Portlandstraße 26 
55130 Mainz 
www.schillerschule-mainz.com 
 

Grundschule Laubenheim 
 
Nina Hillebrecht 
Tel. 0152 37714407 
nina.hillebrecht@stadt.mainz.de  
 
Riedweg 18b 
55130 Mainz 
www.gslaubenheim.de 
 

Maler-Becker-Schule 
 
Laura Roßellit 
Tel. 0173 7944113 
laura.rossellit@stadt.mainz.de 
 
Schulstraße 7 
55124 Mainz 
www.maler-becker-schule.de 
 

Theodor-Heuss-Schule 
 
Pauline Barzen 
Tel. 0173 6071662 
pauline.barzen@stadt.mainz.de 
 
Ringstraße 41b 
55129 Mainz 
www.ths-mz.de 
 

Goethe-Grundschule 
 
Laura Sanzo 
Tel. 0162 7446677 
laura.sanzo@stadt.mainz.de 
 
Scheffelstraße 2 
55118 Mainz 
www.goethe-grundschule-mainz.de 
 

Grundschule Lerchenberg 
 
Malin Gnoth 
Tel. 0173 5692315 
malin.gnoth@stadt.mainz.de  
 
Hindemithstraße 1-5 
55127 Mainz 
www.gs-lerchenberg.de 
 

Münchfeldschule 
 
Funda Heder 
Tel. 0172 5604509 
funda.heder@stadt.mainz.de 
 
Shirin Hirt  
Tel. 0172 5498783  
shirin.hirt@stadt.mainz.de  
 
Watfordstraße 30 
55122 Mainz 
www.muenchfeldschule.de 
 

Grundschule Am Gleisberg 
 
Funda Heder 
Tel. 0172 5604509 
funda.heder@stadt.mainz.de 
 
Shirin Hirt  
Tel. 0172 5498783  
shirin.hirt@stadt.mainz.de  
 
Gleisbergweg 50 
55122 Mainz 
www.gleisbergschule.de 
 

Brunnenschule 
 
Henrik Angstmann (Vertretung) 
Tel. 0173 3507672 
henrik.angstmann@stadt.mainz.de 
 
Gottfried-Schwalbach-Straße 35 
55127 Mainz 
www.grundschule-marienborn.de 
 

Peter-Härtling-Schule 
 
Nadia Majidzadeh Gorjani 
Tel. 0152 25393290 
nadia.majidzadeh-gorjani@stadt.mainz.de  
 
Layenhofstraße 26 
55126 Mainz 
www.grundschule-finthen.de 
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Pestalozzischule 
 
Lena Ehret 
Tel. 0173 6517842 
lena.ehret@stadt.mainz.de  
 
Pestalozziplatz 6 
55120 Mainz 
www.pestalozzigrundschule-mainz.de 
 

Ludwig-Schwamb-Schule 
 
N. N. 
 
 
 
Schillstraße 4 
55131 Mainz 
www.grundschule-ludwig-schwamb-mainz.de 
 

 

 

Sachgebietsleitung und Teamleitung 
 

Sachgebietsleitung Jugendsozialarbeit, 
Koordinator Schulsozialarbeit 
 
Stefan Gers 
Tel. 06131 122957 
stefan.gers@stadt.mainz.de 
 
Bonifazius-Turm B 
Erthalstraße 1 
55118 Mainz 
 

Teamleitung Schulsozialarbeit 
 
Nadine Schaper 
Tel. 06131 123406 
nadine.schaper@stadt.mainz.de 
 
Bonifazius-Turm B 
Erthalstraße 1 
55118 Mainz 
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